
COPIA 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 
 

GIUNTA MUNICIPALE 
 

Delibera n. 10 del 03/02/2018 
 
Oggetto: AGGIORNAMENTO PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2018-2020. 
              
L’anno   duemiladiciotto e questo dì tre del mese di febbraio alle ore 13,00 in Grotte di Castro nella 

Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale per trattare gli 

affari posti all’ordine del giorno.  

 

Presiede l’adunanza il Signor CAMILLI PIERO - PRESIDENTE 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

CAMILLI PIERO PRESIDENTE s  

ROSSI RICCARDO ASSESSORE - VICE 

SINDACO 

s  

BURLA PAOLO ASSESSORE s  

 
                                                                                 Presenti 3  Assenti  0  
                                                                                     
Partecipa il sottoscritto Dr. Colonnelli Franco Segretario del Comune incaricato della redazione del 

verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 

dichiara aperta la seduta. 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Richiamata la precedente Deliberazione G.C. n.102 del 18/11/2017 con la quale si approvava il 

Piano Triennale Opere Pubbliche 2018/2020; 

 

Preso atto che in relazione ai nuovi principi contabili di armonizzazione c.d. Finanziaria potenziata 

occorre procedere all’aggiornamento del Piano Triennale inserendo solo le opere effettivamente da 

avviare; 

 

Visti i nuovi schemi programmatici; 

 

Acquisiti i pareri dei Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi del’Art. 49 del D.Lvo 267/2000; 

 

Premesso che il D. Lgs. n. 163/2006, art. 128,  stabilisce le attività per la realizzazione dei lavori 

pubblici, mediante un programma  triennale predisposto entro il 30 settembre di ogni anno; 

 

Visto il D. Lgs.  n. 267/2000, 

 

Con voti unanimi palesemente espressi,   

 

DELIBERA 

 

Di aggiornare il Piano Triennale delle Opere delle Opere Pubbliche  per gli anni 2018-2020, 

secondo l’allegato schema. 

 

Successivamente, con separata  votazione unanime espressa nei modi di legge,  viene dichiarata 

l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 
 

 

 

 



Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile nonché alla legittimità del 
presente provvedimento, ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs 267/2000 
 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Ing. Giorgio Bianchi 

 
F.to Camilli Piero 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell'Art. 153 
comma 5 D.Lgs. 267/2000 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              f.to Camilli Piero 
 

 
Certificato di pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  13/02/2018       al  28/02/2018           al n. 103     del Registro delle 
Pubblicazioni 

 
   Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Colonnelli Franco 

 
 

 
      
      

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 03/02/2018       essendo stata dichiarata 
immediatamente esecutiva 
 
Grotte di Castro  lì 03/02/2018 Il Segretario Comunale 

F.to Dr. Colonnelli Franco 

    
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
Dr. Colonnelli Franco 

Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
 

Il Presidente 
F.to CAMILLI PIERO 

 
_______________________   

Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Colonnelli Franco 

 
_____________________ 

 



 



 ANNO 2018                 

importi in € 

ANNO 2019                 

importi in €

ANNO 2020              

importi in €
Finanziamento

Quota a carico del 

Comune

1 PSR 2014-2020 SISTEMAZIONE VIABILITA' RURALE € 215.060,38 € 215.060,38 € 0,00

2 COMPLETAMENTO VIA DEL MURAGLIONE € 120.000,00 € 96.000,00 € 24.000,00

3 CAMPO DI CALCIO SINTETICO € 150.000,00 € 150.000,00

4
RISTRUTTURAZIONE E MESSA IN SICUREZZA 

PALESTRA COMUNALE
€ 100.000,00 € 100.000,00 € 0,00

5
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PISCINA 

COMUNALE
€ 100.000,00 € 100.000,00 € 0,00

6
CONSOLIDAMENTO RUPE SOTTOSTANTE CHIESA 

DI S.GIOVANNI
€ 800.000,00 € 800.000,00 € 0,00

7
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PALAZZO 

COMUNALE
€ 232.900,00 € 232.900,00 € 0,00

8
VULNERABILITA' SISMICA DEGLI EDIFICI 

SCOLASTICI 
€ 600.000,00 € 600.000,00

9 REALIZZAZIONE AUDITORIUM € 2.000.000,00 € 2.000.000,00

TOTALI

€ 602.900,00 € 2.915.060,38 € 800.000,00 € 4.143.960,38 € 174.000,00

Copertura Finanziaria

SCHEMA PROGRAMMAZIONE TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2018/2020

ART. 217 DLGS 50-2016

INTERVENTI  -  ARTICOLAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Arco temporale di validità del programma
 DESCRIZIONE  DEI  LAVORIELENCO

   COMUNE DI GROTTE DI CASTRO - Provincia di Viterbo 
 


	02001018
	Aggiornamento SCHEMA PROGR TRIENNALE 2018-2020

